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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest rozsiewacz dwutarczowy, znajdujący zastosowanie 

w rolnictwie, do wykonywania prac rolnych związanych z rozsiewaniem nawozów oraz innych 

substancji. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytworu, nadana mu 

w szczególności przez cechy linii, konturów, kształtów, kolorystkę, zdobienie oraz ornamentację. 

Wytwór nadaje się do wielokrotnego odtwarzania. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został przedstawiony na załączonej fotografii, na której fig. 1 

pokazuje rozsiewacz w widoku ogólnym od frontu, fig. 2 – uwidacznia rozsiewacz w widoku z tyłu,  

fig. 3 – prezentuje rozsiewacz bez zbiorników w widoku od frontu, fig. 4 – w widoku z tyłu, fig. 5 – 

ilustruje zbiorniki z otworami wysypowymi, natomiast fig. 6 – wysięgnik w widoku z boku. 

Rozsiewacz dwutarczowy, zgodnie ze wzorem przemysłowym jest wykonany z metalu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego, zaprezentowanego na załączonych fotografiach, 

należy zaliczyć, że rozsiewacz dwutarczowy posiada konstrukcję nośną którą stanowi poprzeczna, 

wydłużona na boki belka wykonana z profilu o zamkniętym przekroju, z przymocowanym do niej 

pośrodku zawiesiem. Zawiesie ma postać ostrosłupa, którego ścianka od strony poprzecznej belki jest 

płaska i zlicowana z jej powierzchnią. Po obu stronach zawiesia, do poprzecznej belki przylegają 

łukowo wygięte wysięgniki o zmiennej szerokości, przechodzące w poziome, rozszerzające się na 

końcach w widoku z boku ramiona. Końcówki tych ramion są połączone z dolną belką wykonaną 

z profilu o przekroju ceowym, usytuowaną względem wysięgników prostopadłe. Każdy z wysięgników 

jest utworzony z dwóch identycznie wyprofilowanych ścianek, połączonych poprzecznymi rozporkami, 

przy czym ścianki zewnętrzne w pobliżu dolnej belki mają półokrągłe wycięcia. Po obu stronach części 

wierzchołkowej zawiesia są wyposażone w mocujące ścianki, usytuowane względem siebie 

równolegle. Mocujące ścianki mają przelotowe otwory. Na konstrukcji nośnej jest zamontowany 

dwuczęściowy zbiornik, ukształtowany w formie dwóch połączonych ze sobą i odwróconych 

ostrosłupów ze ściętymi wierzchołkami, łączących się u góry z pionowymi ściankami po bokach  

i nachyloną ukośnie od frontu ścianką stylizująca nadstawkę. Nadstawka stanowi lustrzane odbicie 

górnej części zbiornika rozsiewacza. Jest na niej mocowana pokrywa w postaci płaszcza ochronnego. 

Poniżej otworów wylotowych zbiorników znajdują się ruchome, okrągłe tarcze. Każda z dwóch części 

rozsiewacza jest otoczona ramką wykonaną z wielokrotnie wygiętej rurki. W tylnej części do 

poprzecznej belki jest przymocowany osłaniający wylot rozsiewacza fartuch, wykonany z prostokątnej, 

wielokrotnie wygiętej blachy. 
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Ilustracja wzoru 
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